1

2023 年 12 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ワ コ ム

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  井 出 信 孝

 (コード番号 6727【東証プライム】)

問合せ先 取 締 役 兼 C F O  町 田 洋 一

電 話 03-5337-6502

主要株主の異動に関するお知らせ

2023年12月７日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2023 年12月 13 日に以下の株主及びその共同保有者より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務

局に提出されたことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名称 インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

（２） 所在地 東京都港区六本木六丁目10番1号

六本木ヒルズ森タワー14階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼CEO 佐藤秀樹

（４） 事業内容 投資運用業

なお、以下の株主が共同保有者とされております。

（１） 名称 インベスコ ホンコン リミテッド

(Invesco Hong Kong Limited)

（２） 所在地 45th Floor, Jardine House, 1 Connaught Place, Central,

Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 香港における代表者、取締役 Andrew Lo Tak Shing

（４） 事業内容 投資運用業

                           2

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2020年10月6日現在）

167,062個

（16,706,200株）

10.28％

－

異動後

（2023年12月7日現在）

136,333個

（13,633,300株）

8.81％

－

（注）１．「総株主の議決権の数に対する割合」は、異動前は 2020 年９月 30 日現在の議決権の数 1,624,395

個、異動後は 2023 年９月 30 日現在の議決権の数 1,546,344 個にもとづき、算出しております。

２．2020 年９月 30 日現在の発行済株式総数  166,546,400 株

議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数  4,106,900 株

2023 年９月 30 日現在の発行済株式総数  158,000,000 株

議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数  3,365,600 株

３．上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）にもとづき記載してお

ります。当社として当該株主の実質所有株式数の確認ができていないため、「大株主順位」を記

載しておりません。

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）にもとづくものであり、今後の見通しに関する特記事項はありま

せん。

以 上